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BESZÁMOLÓ
Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testülete
novemberi üléseirõl

Novemberben egy rendes és egy
rendkívüli testületi ülésre került sor.

A munkatervnek megfelelõen
felülvizsgálatra került néhány régebbi
helyi rendelet. Mi-
vel magasabb jog-
szabály sem írta elõ,
és képviselõi módo-
sítási javaslat sem
érkezett, így válto-
zatlanul maradt ér-
vényben pl. a helyi
környezetvédelemrõl szóló, a helyi vá-
sár- és piactartás rendjérõl szóló és a
helyi adózásról szóló rendelet.

A testület elfogadta a 2022. évi belsõ
ellenõrzési tervet, melynek értelmében
a jövõ év során többek között a mezõõri
szolgálat mûködése kerül ellenõrzésre.

Zárt ülés keretében ingatlaneladásra
érkezett pályázatok elbírálására került
sor. Ugyancsak zárt ülés keretében köz-
beszerzési eljárásban is eredményt hir-
detett a testület.

Megvitatták a képviselõk a helyi piac
mûködésérõl szóló tájékoztatót, melybõl
kiderült, hogy egyre kevesebb a piacon
a helyi termelõ, de egyéb viszonylatban
is csökken az érdeklõdés a piaci vásárlás
iránt.

A Belügyminisztérium által kiírt pá-
lyázatban településünk 3.390.900 Ft
összegben részesült szociális tûzifa tá-
mogatásban. Ez az összeg 178 erdei m3

keménylombos tûzifa vásárlására fordít-
ható. Az önerõ mértéke 266.060 Ft,
illetve a szállítás költségei is az önkor-
mányzatot terhelik. A testület az igény-
bevétel feltételeit rendeletben határozta
meg. Igénylést november 16-tól január

„A háromszín-lobogó mellé tegyetek három esküvést:
sírásból egyet tiszta könnyet, s a zsarnokság gyûlöletét,

s fogadalmat: te kicsi ország, el ne felejtse, aki él,
hogy úgy született a szabadság, hogy a pesti utcán hullt a vér.”

(Tamási Lajos)

Képes beszámolónk
az 1956-os községi megemlékezésrõl
a 3. oldalon.
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végéig írásban lehet beadni. Egy háztar-
tásban élõk egyszer adhatnak be igényt
1 erdei m3 tûzifára.

Döntött a testület arról is, hogy újabb
pályázatot ír ki a Helmeczy út 17. sz.
alatti ingatlanra. A 4 lakás vonatkozá-
sában összesen 13.300.000 Ft árat hatá-
roztak meg a képviselõk.

A november 17-i rendkívüli ülés ke-
retében a DTKH részesedésszerzésérõl
és ügyvezetõi megbízás meghosszabbí-
tásáról tárgyalt a testület. A határozat
értelmében a testület felhatalmazást adott
a polgármesternek, hogy a DTKH tag-
gyûlésén szavazatával juttassa érvényre
a testület döntését az említett két témá-
ban.

A balatonszárszói táborban lévõ
résztulajdonát értékesítette Albertirsa
Város Önkormányzata, ezért a tulajdo-
nostársaknak nyilatkozni kellett az elõ-
vásárlási szándékról. A testület úgy
döntött, nem él ezzel a lehetõséggel.

A testület tárgyalta és elfogadta a
Roma Nemzetiségi Önkormányzat be-
számolóját. Völgyi Rudolf György elnök
szóban is kiegészítette a beszámolót,
melyben kiemelte, hogy igyekeznek
mindent megtenni a roma fiatalok támo-
gatásáért. Nagyon nehezen tudnak
azonban elõbbre lépni abban, hogy a
roma családok mindegyike fontosnak
érezze a gyermekek oktatását, a tiszta,
rendes lakókörnyezet kialakítását.

A testület már korábban is tárgyalt
arról, hogy a bölcsõdefejlesztési pályá-
zathoz kapcsolódva, saját forrásból meg-
valósulhasson az épület tetõszerkezeté-
nek is a felújítása (ez nem része a pá-
lyázati projektnek), így egy teljesen fel-
újított épületben kezdheti meg mû-
ködését a bölcsõde. Az ülésen a be-
érkezett árajánlatok megvitatására került
sor, illetve a szükséges források költ-
ségvetési lehetõségeit is áttekintették.
Úgy döntött a testület, hogy az áraján-
latokat ebben a formában nem fogadják
el. Amennyiben a módosított árajánlat
megérkezik, a testület újra tárgyalja a
témát.

DR. KOLLÁTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente csütörtök 0900-1100

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

Ismét lehetõséget kaptunk arra, hogy adományokat szállíthassunk a község
lakosainak. 2021. október 25-én és 27-én ruhaosztást tartottunk a Községháza
dísztermében. Az osztás, a Budapesti Rászorulók Egyesülete, továbbá a
jószívû felajánlók jóvoltából valósulhatott meg. A ruhaosztáson; a rászoruló
családok több száz ruha, cipõ, táska és gyermekjáték közül válogathattak, és
mintegy 60 ember részesült az adományokból.
Örömmel töltött el minket, hogy adományokkal tudunk segíteni azoknak
a családoknak, akiknek a legnagyobb szükségük van rá. A továbbiakban
is törekszünk a támogatási lehetõségekre.

Törtel Község Önkormányzata Szociális Csoport munkatársai

Elfogadta a testület Törtel Község
Önkormányzata Képviselõ-testülete jövõ
évi munkatervét is.

A járványhelyzet miatt a képviselõk
egyhangú döntéseként a Karácsonyi
ünnepkör hagyományos rendezvényei
közül csak az adventi gyertyagyújtások
kerülnek megtartásra a Déryné Mûve-
lõdési Központ és Könyvtár B épüle-
tének udvarán, valamint a faluközpont
díszkivilágítására is készül az Önkor-
mányzat, mellyel remélhetõleg szebbé
teszi a lakosság ünnepét ezekben a nehéz
hetekben, hónapokban.

Antalné Petrovics Erika
Ügyrendi és Szociális Bizottság elnöke

BESZÁMOLÓ
Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-
testülete novemberi üléseirõl...
Folytatás az 1. oldalról.

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
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Az 1956-os forradalom és szabadságharc a magyar tör-
ténelem legdicsõbb napjai közé tartozik. Azon ritka történelmi
pillanatok közé, amikor az ifjúság hittel és lelkesedéssel meg
akarta változtatni a világot. Amikor a szabadság, a nemzeti
függetlenség kivívásáért élete feláldozásától sem riadt vissza.
Mindössze 20 nap volt, de a magyar történelem talán legki-
emelkedõbb 20 napja zajlott 1956-ban Magyarországon. Egy
aprócska, de elszánt nemzet felemelte fejét és nemet mondott
az elnyomásra, a diktatúrára és szembe szállt a világ akkori
legnagyobb birodalmával, a Szovjetunióval.

A szabadság iránti vágy évszázadok óta kódolva van a
magyar emberek lelkében. Veszíthettünk csatákat, bukhattunk
el szabadságharcokat, de sosem adtuk fel. Minden vereségbõl
talpra álltunk. A szabadságot minden evilági hatalomnál többre
tartottuk, Rákóczi, Kossuth és az ’56-os forradalmárok
örököseiként ezért nevezhetjük magunkat a szabadság nemze-
tének.

*
Törtel Község Önkormányzata 2021. október 22-én dél-

után, a Szent István téren található 1956-os forradalomnak és
szabadságharcnak emléket állító márványtáblánál tartotta
ünnepi megemlékezését, koszorúzással egybekötve. Az önkor-
mányzat mellett pártok, intézmények és civil szervezetek he-
lyezték el koszorúikat.

Czeróczki Ferencné alpolgármester

1956-os ünnepi megemlékezés
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Ondó József és Ondó Józsefné
2021. október 21-én ünnepelte
házasságuk 60. évfordulóját.
Ebbõl az alkalomból köszönti
õket itt a Törteli Híradóban is

nagy szeretettel és egy
gyönyörû idézettel kedves

lányuk és családja.

Két szeretõ lélek,
hosszú évek óta

együtt megy az úton
egymás mellett szépen.

Bár a tûz már nem perzsel,
úgy, mint akkor régen,
mégis szépen ragyog,
mint csillag az égen.

Szívetekben béke,
lelketekben nyugalom,

legyetek boldogok,
mint sok-sok éve e napon!

Boldog házassági
évfordulót!

Szeretõ lányotok és családja

* * *

A házasságuk útján egymás karját
fogva haladjanak még sok-sok éven
át. Hajlékukban szeretet és békesség

lakozzék. Szívbõl gratulálok és
nagyon jó egészséget kívánok.

Czeróczki Ferencné
alpolgármester

KÖSZÖNTÕ
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2021. október 29-én koszorúzással és mécsesek gyújtásával
emlékezett meg Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-
testülete az 1990 óta elhunyt polgármesterek, képviselõk,
kitüntetettek és Helmeczy Mihály sírjánál, valamint az I. és
II. világháborús hõsi halottak emlékhelyeinél.

EMLÉKÜK LEGYEN ÁLDOTT, NYUGALMUK CSEN-
DES! Czeróczki Ferencné alpolgármester

A Kormány 633/2021. (XI.18.) Korm. rendelete a veszélyhelyzet
idején alkalmazandó védelmi intézkedések második ütemérõl szóló
484/2020. (XI.10.) Korm. rendelet módosításáról.

Ez a rendelet kimondja, hogy a bölcsõdék, óvodák, iskolák és
felsõoktatási intézmények vezetõi saját hatáskörben maguk hatá-
rozzák meg az intézményen belüli maszkviselés szabályait.

A vallási közösség szertartásán a maszkviselés szabályairól a
vallási közösség dönt.

Rendelkezik arról, hogy a tömegközlekedési eszközökön kí-
vül  mikor kötelezõ a maszkviselés.

 az üzletben történõ vásárlás, illetve az üzletben történõ
munkavégzés során,

 a bevásárlóközpont területén, az irodák, sportolás céljára
szolgáló helyiségek és az üzemi helyiségek területének kivételével,

 a fellépõk kivételével az elõadó-mûvészet valamennyi ágának
fellépése céljából megtartott esemény helyszínén, függetlenül
annak nyilvánosságától – így különösen színház, tánc-, zenemû-
vészet,

  – az irodák és az üzemi helyiségek kivételével – a mozi te-
rületén,

 a muzeális intézményekrõl, a nyilvános könyvtári ellátásról
és a közmûvelõdésrõl szóló törvényben meghatározott intézmények
területén,

 a köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag
védelmérõl szóló törvényben meghatározott közlevéltár és magán-
levéltár területén,

 ügyfélfogadási idõben a közigazgatási szerv ügyfelek részére
nyitva álló területén,

 ügyfélfogadási idõben az egyetemes postai szolgáltató által
vagy a postai közremûködõk által üzemeltetett, az ügyfélforgalom
számára nyitva álló helyiségben, továbbá

 minden egyéb olyan helyiségben, amelyben ügyfélfogadás
zajlik, és a helyiségben – az ott foglalkoztatottakat is beleértve –
rendszeresen 5 fõnél többen tartózkodnak egy idõben,

 a sportolók, az edzõk, a mérkõzésvezetõ, a versenybíró és
ezek segítõi kivételével a zárt térben megrendezett sportrendezvény
résztvevõje a sportrendezvény helyszínén,

 a fellépõk, illetve a felszólalók kivételével a zárt térben tartott
zenés, táncos rendezvény, kulturális esemény, falunap, illetve
egyéb rendezvény helyszínén történõ munkavégzés során,

 az edzõ- és fitneszteremben, az uszodában, a közfürdõben,
illetve a jégpálya területén történõ munkavégzés során,

 a szálláshelyen történõ munkavégzés során,
 vendéglátó üzletben (a továbbiakban: vendéglátó üzlet)

történõ munkavégzés során.
Azt is kimondja ez a rendelet, hogy a munkáltató és a mun-

kavállaló megállapodhatnak abban, hogy az üzletben, illetve a
vendéglátó üzletben történõ munkavégzés során az ott dolgozók
számára a munkáltató vagy az üzletvezetõ olyan szünetet biztosít,
amely során mellõzhetik a maszk használatát.

Ez a rendelet 2021. november 20-án, szombaton már hatályba
is lépett.

Törtel Község Önkormányzata

KOSZORÚZÁS
MINDENSZENTEK NAPJÁN

T Á J É K O Z T A T Ó
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SZEMÉLYES,  
vagy  

TELEFONOS  
válaszadás:  

november 26. és 

december 15. között

ONLINE  
KITÖLTÉS  

november 15–25. között,  

a  www.maja.ksh.hu  

oldalon

Tartsuk be a járványügyi  
előírásokat, vigyázzunk  

egymásra!

ÖSSZEÍRÁSA

EGYÉNI
GAZDASÁGOK

2021. november 15. – december 15.

További információ: www.ksh.hu

NYEREMÉNYJÁTÉK!
A kérdőívet november 15–25. között online kitöltők között a KSH  
egy darab,  100 ezer forint értékű  vásárlási utalványt sorsol ki!

A gazdáknak a növénytermesztésről, az állattenyésztésről,  a mezőgazdasági  
tevékenységet végző munkaerőről, illetve a beruházásokkal és a termeléssel  

összefüggő ráfordításokkal kapcsolatban kell adatokat szolgáltatniuk.

A Magyarországon maradó és te-
lelni hozzánk érkezõ madárfajok
képviselõi emberi segítség nélkül
képesek átvészelni a telet. Azért nem
vonulnak el, illetve azért vándorolnak,
kóborolnak hozzánk, mert itt õsszel és
télen is megfelelõ táplálékot találnak.
Ha pedig az idõjárási szélsõségek (el-
sõsorban a hólepel) vagy a természetes
táplálékbázisok kiürülése miatt ez a
helyzet megváltozik, a madarak te-
rületet váltanak, gond nélkül tovább
repülnek.

Éppen ezért az énekesmadarak téli
etetésének célja nem az életben tar-
tásuk, hanem a közelünkbe csaloga-
tásuk. Ennek két alapvetõ oka van:

1. a madarak látványa, közeli meg-
figyelhetõsége rendkívüli élményt jelent
gyerekeknek és felnõtteknek egyaránt,
ami egyben a természeti környezet meg-
óvására ösztönöz bennünket;

2. a madarak jelenléte biológiai vé-
dekezést jelent az általuk az etetõhely
közelében összeszedett gyommagvak-
nak, rovar- és kisrágcsáló-kártevõknek
köszönhetõen.

Az etetési idõszak az elsõ tartós fa-
gyok beköszöntétõl ezek megszûné-
séig, december elejétõl március második
feléig tart.

 Eleségként bõven elegendõ fekete
(pörköletlen és sótlan) napraforgót
kitenni;

 emellett adható gyümölcs (alma és
olyan szedhetõ bogyók, mint a vad-
szõlõ, borostyán, tûztövis, nyugati os-
torfa);

 és akár némi állati zsiradék
(elsõsorban kacsa-, liba- és sertésháj) is.

 Az etetõ madarai nem élelmiszer-
hulladék-megsemmisítõk, ne adjunk
nekik ételmaradékot, ne kísérletezünk
velük.

 Megörülnek a fõtt keménytojás-

nak és a fõtt répának- zöldségnek is.
 Semmiképpen ne rakjunk ki

sózott, szárított húst, szalonnát, sózott
mogyorót, csipszeket, pattogatott kuko-
ricát, nyers vagy puffasztott rizst, ke-
nyeret, nyers száraztésztát, száraz kutya-
macska eledelt, mert ezek a madarak
pusztulását okozhatják!

 Az etetõ mellett itassunk is (pon-
tosabban érdemes az egész évben mû-
ködtetett itató mellett elkezdeni decem-
berben az etetést), több faj számára a
téli ivó- és fürdõhely jelenti az igazi
vonzerõt.

 Ha kemény fagy várható, ke-
vés cukrot vagy mézet oldjunk fel az
azonnali energiát adó itatóvízben, mert
akkor inkább csak kásás lesz, amit a
madár fel tud venni.

 A költési idõszakban, a fiókák ki-
kelését követõen ne etessük a mada-
rakat, mert ez a mag eleséget meg-
emészteni nem képes fiókák tömeges
kínhalálát, funkcionális éhen pusztulását
okozza.

(Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület https://www.mme.hu/
teli_madaretetes; Király László – TVR
Újság) Sebõk Jánosné

TÉLI MADÁRETETÉS
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
„Õsz apóka köpönyege hej, de tarka-barka.

Úgy látszik, hogy sárga, piros falevélbõl varrta.
Tarka-barka köpenyének sok a zsebe, ránca,
Hull a dió, hull az alma, ha köpenyét rázza.

Szereti is Õsz apókát a sok apró gyerek,
Gyümölcsöt ad a lehullott falevelek helyett!”

(Pap Márta)
A tevékenységek alapját képezõ tapasztalatok és élmények,

a szûkebb és a tágabb környezetbõl származnak. Ezekre
építhetjük a gyermek személyiségének sokoldalú fejlesztését.
Ennek tükrében tervezzük, szervezzük tevékenységeinket.
Minél több sétával, kirándulással, közvetlen tapasztalat
szerzéssel, élmény nyújtással.

Mit hozott Õsz apó, Õsz anyó? Az óvodás gyermekek is
felfedezték az õsz kincseit. A kertekben található gyümöl-
csöket, zöldségféléket. A Margaréta csoportosok ellátogattak
Andó Zoltán zöldség boltjába. Zoli bácsi igyekezett mindent
beszerezni, hogy minél több ismerethez juthassanak a gye-
rekek. Köszönjük az ajándékba kapott csodálatos dísztököket.
Rácsodálkozhattak az õsz színeiben pompázó fákra, bokrokra.
Falevelet, gesztenyét, makkot gyûjtöttek, amit aztán felhasz-
náltunk barkácsoláshoz, számoláshoz.

A Mákvirág és a Margaréta
csoportosok busszal elutaztak a
Ceglédi Tangazdaságba, ahol
megnézhették, és kóstolhatták az
õszi zöldségféléket. Olyan zöld-
ségféléket is megismerhettek,
amikkel eddig nem találkoztak.

Az Állatok világnapja alkal-
mából ugyanitt sokféle állatot is
megnézhettek, simogathattak.
Megismerhették az állatok ki-
csinyeit, életmódjukat.

Köszönjük a tangazdaság
dolgozóinak a tartalmas délelõttöt, a szülõknek, hogy lehe-
tõséget biztosítottak gyermekeiknek a kirándulásra.

A volt Búzavirág csoportos óvodások, akik most 2.
osztályosok, ellátogattak az óvodába. Mindannyiunk nagy
örömére mesét olvastak az óvodás csoportokban. Köszönjük
a gyerekeknek és Tóth Dénesné Gabika, valamint Perlakiné

Somodi Gabriella tanító
néniknek ezt a felejthe-
tetlen élményt.

A Manó, a Süni és a
Mákvirág nagycsoportos
gyermekei ismerkedtek a
helyes közlekedés szabá-
lyaival, a biztonságos köz-
lekedéssel. Kirándulást
szerveztek a ceglédi vasút-
állomásra, buszpályaud-
varra. Hatalmas élményt
jelentett, hogy felszáll-
hattak egy emeletes vo-
natra.  Séta közben megismerkedhettek a gyalogátkelõhellyel,
a közlekedési lámpával. Köszönet Karácsonyi Bernadett rendõr
néninek a játékos, ismertetõ foglalkozásért.

A bölcsõde építése miatt két csoport új csoportszobába, új
helyre költözött. A gyermekek hamar megszokták, az új
környezetet. Jól érzik magukat az esztétikusan kialakított,
igényüket kielégítõ környezetben.

A Süni és a Margaréta csoportosok köszönik Mezei
Ferencnek a sok virágot, Dudásné Gondi Katikának a sok szép
anyagot és a varrást. Segítségükkel még szebbé varázsolhatták
az óvó nénik a csoportszobákat. A Mákvirág csoport köszöni
Fajka Anikónak a szép szõnyeget, a szülõknek a sok segítséget.

Az õsznek ugyan hamarosan vége, de jön a tél. Tele
izgalmas várakozásokkal, élményekkel, a természet csodájával.

Bakos Imréné és Major Zsuzsanna
 óvodapedagógus

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör
Egyesület 2021. október 16-ára hirdetett
meg egy kirándulást Szentendrére, mely-
nek során délelõtt a Skanzent, délután
pedig a Ferenczy Múzeum kiállítását a
törteli leletekkel tekinthettük meg. 

 Kis csapatunkért 8 órára érkezett
meg a busz, és felszállás után már in-

dultunk is a Szentendrei Szabadtéri
Néprajzi Múzeumba, ahová 10 óra elõtt
érkeztünk meg. Itt olyan autentikusan
berendezett 18-20. századi épületeket
nézhettünk meg, amelyeket apránként
hordtak el az eredeti területekrõl, majd
tégláról téglára újraépítettek itt. Emellett
találkozhattunk korhû ruhába öltözött

dolgozókkal, akik szívesen meséltek az
akkori emberek életérõl. Például a vízi-
malomban egy nyugdíjas katonatiszt
molnárnak volt beöltözve, és így mesélte
el azt, hogy pontosan mit csinál a mol-
nár. Kaptunk kóstolóba kompótot az
egyik háznál, amelyet a Skanzen terü-
letén termesztett gyümölcsökbõl készí-
tettek. Sajnos a 63 hektáros területet le-
hetetlenség bejárni ennyi idõ alatt, ezért

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

SZENTENDREI KIRÁNDULÁS

Folytatása a 8. oldalon.



8. oldal TÖRTELI

Törteli Híradó
Törtel Község Önkormányzata

hivatalos tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Törtel Község Önkormányzata

Törtel, Szent István tér 1.
Godó Tibor polgármester

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft.

6050 Lajosmizse, Gyártelep 4.

Terjeszti Törtel Község Önkormányzata

TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!
A KATOLIKUS KARITÁSZ orszá-

gos akciójához csatlakozva a helyi cso-
port is meghirdeti az Angyalbatyu elne-
vezésû karitatív akciót, a többi hagyo-
mányos gyûjtõ tevékenysége mellett.

Legyen ez a jótékonysági megmoz-
dulás a térség legnagyobb karitatív
eseménye! Ez a lakosok közbenjárásával
egy közeli, elérhetõ cél.

Idén sokkal több idõnk maradt erre a
tevékenységre, mint tavaly és év közben
is rengeteg kiosztásra váró adományt
kaptunk, amiért az akció zárása után név
szerint is köszönetet nyilvánítunk.

Ismét elhatároztuk, hogy a lehetõsé-
gekhez mérten és az Önök segítségét
kérve a járvány ellenére is, a szükséges
óvintézkedéseket betartva el akarunk
jutni minden látókörünkbe került sze-
mélyhez, családhoz! Ezért kérjük a
tisztelt Lakosságot, hogy segítse mun-
kánkat az alább meghirdetett progra-
mokban!

November 14. vasárnaptól
adománygyûjtõ akciókba kezdünk,

ami december 12. vasárnappal
zárul.

A kezdõ idõponttól minden vasárnap
10 órától 11 óráig várjuk a felajánlá-
sokat, valamint erre lehetõség lesz még
november 25-én, december 2-án, 7-én,
8-án és 9-én 14 órától 16 óráig, továbbá
november 26-án, december 3-án és 10-
én 15 órától 17 óráig.

Helyszíne: volt Luzsányi iskola (álta-
lános iskolával szemben a Szent István
út, Dózsa György út sarkon, bejárat a
Szent István út felõl).

– Meghirdetjük az Angyalbatyu ak-
ciót, ami által ajándékokat, játékot,
könyveket gyûjtünk nehéz körülmények
között élõ gyermekek számára! Valamint
a szokásos templomi gyûjtést is meg-
hirdetjük!

Angyalbatyu akció részletei:
Készíts angyalbatyut egy nehéz sorsú

gyermeknek, hogy neki is ünnep legyen
a Karácsony!

Jó állapotban lévõ játékok, könyvek,
apró ajándéktárgyak, iskolaszerek, édes-
ség, sapka, sál – ezekkel mind nagy örö-
met szerezhetsz a rászoruló családoknak!

További részleteket itt találod: https:/
/www.angyalbatyu.hu/

– Templomunkban a Szent Antal
perselybe juttatott adományokkal segítõ

tevékenységeinket tudják támogatni a
nagylelkû adományozók!

– A Római Katolikus Egyházközség
bankszámlájára is eljuttathatja adomá-
nyát! Az utalás közlemény rovatába a
KARITÁSZ szó beírását kérjük szépen!

Bankszámlaszám: 65100369-
10400793

– Idén is megszervezzük Templo-
munkban a jótékonysági gyûjtést.
Szívesen fogadunk tartós élelmiszert,
pénzbeli felajánlást, melyet Karácsonyra
eljuttatunk a nehezebb körülmények
között élõ idõsek és gyermekes családok
részére.

Ezen gyûjtése-
inknek a helyszíne
egyöntetûen a volt
Luzsányi iskola, a
fentebb jelzett idõ-
pontokban.

Köszönjük a
segítséget! Isten
áldja meg jósá-
gukat!

Törteli Karitász Csoport

jól meg kellett fontolnunk, hogy mit
nézünk meg. Mondtuk is, hogy egyszer
még vissza kell térnünk ide a családdal.
12:30-kor találkozott a csapat ismét a
fõbejárat elõtt, ahol Pásztor József me-
sélt a törteli leletekrõl, azon belül is a
honfoglalás koriakról. Ezután tovább in-
dultunk a Ferenczy Múzeumba, ahol a
Kincskeresés, Kaland, Tudomány – Kö-
zösségi régészeti projektek Pest megyé-
ben címû kiállítást néztük meg. A Kö-
zösségi Régészeti Egyesület elnöke,
Rácz Tibor Ákos és a törteli feltárás ve-
zetõje, Füredi Ágnes fogadott bennün-
ket. A régésznõ idegenvezetést tartott
nekünk a tárlaton. Megismerkedhettünk
a közösségi régészet fogalmával, amely-
ben nem régészetet végzett szakértõk,

hanem a ré-
gészet iránt
é r d e k l õ d õ
önkéntesek
és egyetemi
h a l l g a t ó k
v e s z n e k
részt. Meg-
nézhettük a
Törtelen, a
Nyilasban, a
Kiszely-ta-
nyán 2020-
ban elõkerült
honfoglalás-
kori lelet-
együttest. A
k i á l l í t á s o n

látható tárgyak egy, a törzsfõi réteghez
tartozó nõ sírjából kerültek elõ. Az
ásatáshoz anyagi és gyakorlati támoga-
tásával hozzájárult egyesületünk is.
Emellett láthattuk az egyesület 10 év
alatt elõkerült leletanyagát, amely többek
között Jászkarajenõrõl, Ceglédbercelrõl
és Dabasról került elõ. Miután megnéz-
tük a kiállítást, 15 óra után elindultunk
haza, és egy élményekkel teli nap után
háromnegyed öt körül értünk Törtel-
re. Kellemesen elfáradtunk, de nagyon
jól éreztük magunkat. 

Köszönjük Borbély István úrnak,
hogy a busz ingyenes felajánlásával
segítette egyesületünk munkáját, vala-
mint Kókai Gábor úrnak a biztonságos
vezetést. Köszönjük Dr. Erdei László
professzor úrnak a kirándulás megszer-
vezését.           Jurászik Bálint, a Törteli
Falumúzeum Baráti Kör Egyesület tagja

A FALUMÚZEUM JELENTI...
Folytatás a 7. oldalról. ANGYALBATYU...


